


AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR  ENDED 31ST MARCH 2018 (Rs. in lakhs)

Particulars

Audited Audited Audited Audited Audited

Income from Operations

I Sales / Income from Operations 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II Other Operating Income 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
III Total Income from Operations (I+II) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV Expenses

a) Cost of materials consumed 0.00 0.00 912.54 0.00 912.54
b) Changes in inventories of finished goods, 
work-in-progress 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c) Employee benefits expense 74.26 27.95 4.93 108.94 11.92

d) Depreciation and amortization expense 18.18 13.09 14.04 58.40 56.18

e) Other expenses 302.62 64.31 15.33 381.34 18.89

Total expenses (IV) 395.06 105.35 946.84 548.68 999.53

V

Loss from Operations before Other Income, 
Finance Costs and Exceptional Item (III-IV) (395.06) (105.35) (946.84) (548.68) (999.53)

Other income 0.00 0.00 20.06 0.00 31.46

VI

Loss from ordinary activities before Finance 
Costs and Exceptional Item (V+VI) (395.06) (105.35) (926.78) (548.68) (968.07)

VII Finance costs 79.37 78.14 68.14 306.36 273.92

VIII

Loss from ordinary activities after Finance 
Costs but before Exceptional Item (VI+VII) (474.43) (183.49) (994.92) (855.04) (1241.99)

IX Exceptional items

Profit on sale of Fixed assets 0.16 0.00 0.00 807.59 1123.92

FSA Charges for earlier years 2134.75 0.00 0.00 2134.75 0.00
Provision towards interest on cash credit facilities reversed 
on OTS 0.00 0.00 0.00 0.00 267.37

X

Loss from ordinary activities before Tax 
(VIII+IX) (2609.02) (183.49) (994.92) (2182.20) 149.30

XI Tax expenses 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

XII Profit/(Loss) for the Quarter (X+XI) (2609.02) (183.49) (994.92) (2182.20) 149.30

XIII Other Comprehensive Income (net of tax) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

XIV

Total Comprehensive Income for the Quarter 
(XIII+XIV) (2609.02) (183.49) (994.92) (2182.20) 149.30
(Comprising Profit/(Loss) and other 
comprehensive income for the period)

Paid-up equity share capital (Face Value Rs.10/- 
each) 439.50 439.50 439.50 439.50 439.50
Earnings per equity share (of Rs 10/- each)   
     Basic (59.36) (4.17) (22.64) (49.65) 3.40

     Diluted (59.36) (4.17) (22.64) (49.65) 3.40

Quarter Ended Year Ended

31.03.2018 31.12.2017 31.03.2017 31.03.2018 31.03.2017

































Type of Matters of Emphasis : Q�alifieel Opinion/ Qiselaifl'l@F of Opinion/ Aeli,ierse Opinion 

Frequency of qualification: Whether appeared first time / repetitive / since how long continuing: 

Coming from 2004-05 

For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Management's Views: 

Company made its request to KGPL to give effect of transfer by getting approval of its 

lenders. 

For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor: NA 

a. Management's estimation on the impact of audit qualification:

b. If management is unable to estimate the impact, reasons for the same:

c. (iii) Auditors' Comments on (i) or (ii) above:

Ill. Signatories: 

For VBC Ferro Alloys Limited 

M.v. Anantha Krishna

Whole Time Director

For VBC Ferro Alloys Li,t31ited 

�-�� 
R.Dharmender

Chief financial Officer 

Place: Hyderabad 

Date: 30.05.2018 

Chairman of Audit committee 



5. First time adoption of Ind -AS 

5.1    Transition to Ind AS 

These are the company’s first financial statements prepared in accordance with Ind 
AS. For the purpose of transition to Ind AS, the Company has followed the guidance 
prescribed in Ind AS 101 - First Time adoption of Indian Accounting Standard. The 
transition to Ind AS has resulted in changes in the presentation of the financial 
statements, disclosures in the notes thereto and accounting policies and principles. 

The accounting policies set out in Note 1 have been applied in preparing the financial 
statements for the year ended 31 March 2018, the comparative information presented 
in these financial statements for the year ended 31 March 2017 and in the preparation 
of an opening Ind AS balance sheet as at 1 April 2016 (date of transition). In preparing 
its opening Ind AS balance sheet, the company has adjusted the amounts reported 
previously in financial statements prepared in accordance with the accounting 
standards notified under Companies (Accounting Standards) Rules, 2006 (as 
amended) and other relevant provisions of the Act (previous GAAP or Indian GAAP). 
An explanation of how the transition from previous GAAP to Ind AS has affected the 
company’s financial position, financial performance and cash flows is set out in note 
5.2. Exemptions availed on first time adoption of Ind AS in accordance with Ind AS 
101 have been set out in note 5.1.1. 

5.1.1      Exemptions availed on first time adoption of Ind AS 101 

(i) Deemed cost  

a. Property, Plant & Equipment 

The company may elect to continue with the carrying value for all of its property, 
plant and equipment as recognised in the financial statements as at the date of 
tranisition to Ind AS, measured as per the previous GAAP and use that as its deemed 
cost as at the date of tranisition as per paras D5 and D6 of Ind AS 101. Accordingly, 
the company has opted this exemption for all of its property, plant and equipment. 

b. Investments in Associates 

The company may elect to continue with the carrying value for all of its investments 
in associates as recognised in the financial statements as at the date of tranisition to 
Ind AS, measured as per the previous GAAP and use that as its deemed cost as at the 
date of tranisition as per para D15 of Ind AS 101. Accordingly, the company has opted 
this exemption for all of its investments in associates. 

(ii) Designation of previously recognised financial instruments 

Under Ind AS 109, at initial recognition of a financial asset, an entity may make an 
irrevocable election to present subsequent changes in the fair value of an investment 
in an equity instrument in other comprehensive income. Ind AS 101 allows such 
designation of previously recognized financial assets, as ' fair value through other 
comprehensive  income' on the basis of the facts and circumstances  that existed at the 
date of transition to Ind AS. 
 
Accordingly, the Company has designated its investments in certain equity 
instruments at fair value through other comprehensive income on the basis of the 
facts and circumstances that existed at the date of transition to Ind AS.  

 



(iii) Fair value measurement of financial instruments at initial recognition 
Under Ind AS 109, at initial recognition of financial instruments, an entity shall 
measure a financial instrument at its fair value i.e the transaction price. Ind AS 101 
allows to apply such requirements prospectively to transactions entered into on or 
after the date of transition to Ind AS. 
 
Accordingly, the company has  opted this exemption . Therefore, transactions that 
occured prior to the date of transition to Ind AS have not been retrospectively 
restated. 

(iv) Estimates 

The estimates as at 1st April 2016 and at 31st March 2017 are consistent with those 
made for the same dates in accordance with Indian GAAP (after adjustments to reflect 
any differences in accounting policies) apart from the following items where 
application of Indian GAAP did not require estimation:  

► Unquoted equity instuments measured at FVTOCI. 

► Debt instruments measured at fair value. 

► Impairment of financial assets based on expected credit loss model 

The estimates used by the company to present these amounts in accordance with Ind 
AS reflect conditions at 1st April 2016, the date of transition to Ind AS and as of 31st 
March 2017. 

 



 

(A) Effect of Ind As adoption on the Balance sheet as at 31st March, 2017 and 1st April, 2016
( Amount in ` )

As per 
Previous 

GAAP
Ind AS 

Adjustments As per Ind AS

As per 
Previous 

GAAP
Ind AS 

Adjustments As per Ind AS

ASSETS

Non-Current Assets
Property, Plant and Equipment 88034668 0 88034668 117963952 0 117963952
Capital Work in Progress 126062527 0 126062527 123288421 0 123288421
Financial Assets
            Investments a 1549683380 25905680 1575589060 1549911380 26714210 1576625590
Other Non-current assets 44950210 0 44950210 44951211 0 44951211

Current Assets
Inventories 47701440 0 47701440 138955422 0 138955422
Financial Assets
            Trade Receivables 7927444 0 7927444 7927444 0 7927444
            Cash and cash equivalents 1630169 0 1630169 1988247 0 1988247
            Other Bank balances 10503717 0 10503717 10503717 0 10503717
Current Tax Assets (net) 1134000 0 1134000
Other Current assets 10317480 0 10317480 7586160 0 7586160

Total Assets 1887945035 25905680 1913850715 2003075954 26714210 2029790164

EQUITY AND LIABILITIES

Equity
Equity Share Capital 43949875 0 43949875 43949875 0 43949875
Other Equity d 1013454433 25905680 1039360113 1021827110 28108837 1049935947
Total Equity 1057404308 25905680 1083309988 1065776985 28108837 1093885822

Particulars

As at 01.04.2016As at 31.03.2017



 

 

Non-Current Liabilities
Financial Liabilities
           Borrowings 326505624 0 326505624 306306466 0 306306466
           Other financial liabilities 400000 0 400000 400000 0 400000
Deferred tax liabilities (Net) 32180457 0 32180457 32180457 0 32180457

Current Liabilities
Financial Liabilities
           Borrowings 0 0 85074532 0 85074532
           Trade Payables 215141607 0 215141607 226877981 0 226877981
           Other financial liabilities 24038084 24038084 61763224 61763224
Other current liabilities 227488029 0 227488029 219948383 (1394627) 218553756
Provisions 4786926 0 4786926 4747926 0 4747926

Total Equity and Liabilities 1887945035 25905680 1913850715 2003075954 26714210 2029790164

(B) Reconciliation of total equity as at 31st March, 2017 and 1st April, 2016

Particulars As at 31st 
March 2017  

As at 1st April 
2016

Total equity as per previous GAAP 1013454433 1021827110
Adjustments:
Fair value measurement of equity instruments 25905680 26714210
Other Ind AS adjustments 0 1394627
Total adjustment to Equity 25905680 28108837

Total equity as per Ind AS 1039360113 1049935947



 

 

(C) Effect of Ind As adoption on the statement of profit and loss for the year ended  31st March, 2017
(in Rupees) 

Revenue from Operations 0 0 0
Other Income b 142275182 (26447488) 115827694
Total Income 142275182 (26447488) 115827694

Expenses
Cost of materials consumed 91253982 0 91253982
Changes in inventories of finished goods 0 0 0
Employee benefit expenses 1191584 0 1191584
Finance cost 27391603 0 27391603
Depreciation 5617717 0 5617717
Other expenses 1889177 (609064) 1280113
Total Expenses 127344062 (609064) 126734998

Profit (Loss) before tax 14931120 (25838424) (10907304)

Tax Expenses
Current Tax 0 0 0
Deferred Tax 0 0 0

Profit (Loss) for the period 14931120 (25838424) (10907304)

Other Comprehensive Income
(i) Gains/(Losses) on restatement of Equity 
Instruments through OCI 0 405000 405000
(ii) Gains/(Losses) on sale of Equity 
Instruments through OCI (73530) (73530)
    Income tax effect on above 0 0

Total Comprehensive Income for the period 14931120 (25506954) (10575834)

(D) Reconciliation of Total comprehensive income for the year ended 31st March, 2017

For the year 
ending 

31.03.2017
14931120

(23303797)
Derecognition of equity instruments measured at FVTOCI (1140000)

(1394627)
(10907304)

405000
(73530)

(10575834)Total Comprehensive income as per Ind AS
(ii) Gains/(Losses) on sale of Equity Instruments through OCI

Particulars As per Previous 
GAAP

Ind AS 
Adjustments As per Ind AS

Net Profit after tax as per previous GAAP
Adjustment of Revaluation Reserve 

Other Ind AS adjustments
Net Profit after tax as per Ind AS
Gains/(losses) on restatement of equity instruments measured at FVTOCI

Particulars



Notes to the reconciliations: 

 a) Fair value of investments 
Under previous GAAP, long-term investments in equity were measured at cost less diminution in 
value other than temporary in nature. Under Ind AS, these investments have been classified as fair 
value through other comprehensive income (FVTOCI). On the date of transition to Ind AS, these 
investments are measured at their fair value which is lower than carrying value as per previous 
GAAP, resulting in an increase in the carrying amount by Rs 267.14 Lakhs as at 1st April, 2016 and 
increase by Rs 259.06 Lakhs as at 31st March, 2017. These changes do not affect profit before tax or 
total profit for the year ended 31st March, 2017 because the investments have been classified as fair 
value through other comprehensive income. 

 
b) Other income 
The company has adopted cost model to measure its Property, Plant and equipment as at 1st April 
2016 (Date of transition). So the revaluation reserve is transferred to retained earnings as on the date of 
transition. The revaluation reserve credited to profit and loss account on sale of land under previous 
GAAP has been adjusted in accordance with Ind AS. 
  
The profit on sale of investments, which are measured at FVTOCI has been adjusted through OCI. 

 c) Other comprehensive income 
Under the previous GAAP, the Company did not present total comprehensive income and other 
comprehensive income. Hence, it has reconciled the previous GAAP profit to profit as per Ind AS. 
Further, the previous GAAP profit is reconciled to other comprehensive income and total 
comprehensive income as per Ind AS. 

 d) Other Equity 

Adjustments to retained earnings and other comprehensive income has been made in accordance with 
Ind AS, for the above mentioned items. 

                                                                                                         As per our report of even date annexed 
For and on behalf of the Board                                                   FOR C V RAMANA RAO  & CO., 

                                                                       CHARTERED ACCOUNTANTS 
                                                                        Firm Registration Number: 002917 S 

 
 

 M.V.ANANTHAKRISHNA         V.S.RAO           R.DHARMENDER                            ( KATYAYANI K) 
     Whole Time Director                 Director                     CFO                                                       Partner 
                                                                                                                                   Membership Number: 225030 
                                                                                                                                    
Place : Hyderabad                                                                                                              Place : Visakhapatnam 
Date   : 30.05.2018                                                                                                                        Date   : 30.05.2018 

 




